宁夏教育装备和校园风险管理中心 2025 年

自治区本级部门项目支出预算绩效目标

根据《中华人民共和国预算法》《自治区党委 人民政府

关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（宁党发〔2019〕9

号）有关要求，现将 2025 年自治区本级部门项目支出预算绩

效目标予以公开。

附件：2025 年自治区本级部门项目支出预算绩效目标表

宁夏教育装备和校园风险管理中心

2025 年 2 月 26 日

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025 年）

单位：万元

项目名称 教育督导及其他专项业务费

主管部门 自治区教育厅 实施单位
宁夏回族自治区教育装

备和校园风险管理中心

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 72.36 其中：年度资金总额 72.36

其中：

本级资金

资金总额 72.36
其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 0
其中：财政拨款 72.36

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

教育督导及其他专项业务项目资金 2025 年自治区资金 72.355 万元，主要用于：1.教育督导培训 1项共

42.355 万元；2.其他专项业务费 30 万元，用于教育培训等。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

市内打车、租车、差旅费、印刷费等 1项

评审场地、食宿租赁等其他费用 1项

教育督导培训 1项

专家论证、评审、视导验收、绩效考核、实验图书系列

活动、中小学自制教具等产生的劳务费
1项

12-质量指标
教育督导培训合格率 教育督导培训合格率

培训项目完成率 教育督导培训合格率

13-时效指标 项目完成时间 2025 年 11 月底前

14-成本指标

评审场地、食宿租赁等其他费用 7 万元/项

专家论证、评审、视导验收、绩效考核、实验图书系列

活动、中小学自制教具等产生的劳务费
19 万元/项

教育督导培训费 42.355万元/项

市内打车、租车、差旅费、印刷费等 4 万元/项

2-效益指标

21-经济效益 -- --

22-社会效益 督导能力 逐年提高

23-生态效益 -- --

24-可持续影响 督导水平 逐年提高

3-满意度指标 31-服务对象满意度 督导认可度 ≥90%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 义务教育项目资金(中考印刷)

主管部门
自治区教育

厅
实施单位

宁夏回族自治区教育装备和校园

风险管理中心

项目属性
02-经常性项

目
项目期 99 年

项目总额 350 其中：年度资金总额 350

其中：

本级资金

资金总额 350

其中：

转移市县

（区）资金

资金总额 0
其中：财政拨款 350

其他资金 0
其中：中央资

金
0

结余结转资金 0
自治区

资金
0

年度总体

绩效目标

2025 年义务教育项目资金 350 万元，主要用于：义务教育质量监测政府采购服务项目 245 万元，中考试卷及

答题卡印刷费 105 万元，按期高效完成监测工作，取得客观、准确的监测结果，诊断提升教育教学质量，促

进义务教育优质均衡发展，办好人民满意教育。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

中考试卷及答题卡印刷费 1 项、16 个协议县（区）监测服务

义务教育质量监测政府采购服务项目 1 项、16 个协议县（区）监测服务

12-质量指标 义务教育质量监测任务完成率 100%

13-时效指标 项目完成时间 当年 11 月底前

14-成本指标
义务教育质量监测政府采购服务项目 245 万元/项

中考试卷及答题卡印刷费 105 万元/项

2-效益指标

21-经济效益 -- --

22-社会效益 义务教育质量监测作用 促进义务教育优质均衡发展

23-生态效益 -- --

24-可持续影响 全区义务教育质量 不断提升

3-满意度指标 31-服务对象满意度 社会认可度 ≥80%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 高等教育质量提升工程项目资金

主管部门 自治区教育厅 实施单位
宁夏回族自治区教育装备和校

园风险管理中心

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 20 其中：年度资金总额 20

其中：

本级资金

资金总额 20

其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 0
其中：财政拨款 20

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

2025 年高等教育质量提升工程项目区本级资金 20万元。项目内容高水平本科教育提升工程、学科专业优化

调整工程、创新创业教育质量提升工程、教师队伍能力提升工程等。预期达到的效果和效益是：高等教育教

学质量显著提高；学生创新创业素养普遍增强；高等教育服务地方经济社会发展能力显著增强。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标
举办高校安全培训班 1 个

举办全区 R&D 统计专题班培训班 1 个

12-质量指标 安全培训、科研创新达标率 100%

13-时效指标 项目完成时间 2025年 12 月前完成

14-成本指标
科研创新水平提升工程-全区 R&D 统计专题班 10 万元/项，共 10 万元

高校安全培训提升工程 10 万元/项，共 10 万元

2-效益指标

21-经济效益 -- --

22-社会效益 培训效果 稳步提升

23-生态效益 -- --

24-可持续影响 培训质量 稳步提升

3-满意度指标
31-服务对象满

意度
学员认可度 ≥90%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 民族教育专项资金

主管部门 自治区教育厅 实施单位
宁夏回族自治区教育装备和校园

风险管理中心

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 152.65 其中：年度资金总额 152.65

其中：

本级资金

资金总额 152.65

其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 0其中：财政拨

款
152.65

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资

金
0

自治区资

金
0

年度总体

绩效目标

预计中央提前下达资金 43 万余，2025 年全区民族团结进步教育(法治教育)系列专题培训班，分 4 期进行，

约 610 人，109.65 万元。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标
中央提前下达资金 1 项

提升民族地区教育工作及法治化水平培训班 1 项

12-质量指标 民族教育质量提升水平 97%

13-时效指标 完成时间 12 月前完成

14-成本指标
中央提前下达资金 43万元/项

提升民族地区教育工作及法治化水平培训班 109.65 万元/项

2-效益指标

21-经济效益 -- --

22-社会效益 民族地区教育工作及法治化水平 不断提升

23-生态效益 -- --

24-可持续影响 少数民族地区发展水平 显著提升

3-满意度指标
31-服务对象满

意度
师生满意度 90%以上

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 特殊类型教育项目资金

主管部门 自治区教育厅 实施单位

宁夏回族自治区教育

装备和校园风险管理

中心

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 32 其中：年度资金总额 32

其中：

本级资金

资金总额 32

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 0其中：财政

拨款
32

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

2025 年特殊教育专项资金培训经费 32 万元，举办培训班 2 期，其中：2025 年全区特殊教育融合教育专题培

训班 15.05 万元；全区资源中心主任、教师培训班 16.899 万元等。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标
全区资源中心主任、教师培训班 1 项

培训特殊教育管理干部 1 项

12-质量指标 培训特殊教育资源教师和管理干部合格率 100%

13-时效指标 培训特殊教育资源教师和管理干部完成培训时限 2025年 11 月底前

14-成本指标
培训特殊教育管理干部 15.05 万元/项

全区资源中心主任、教师培训班 16.899 万元/项

2-效益指标

21-经济效益 -- --

22-社会效益 特殊教育教师教学水平 不断提高

23-生态效益 -- --

24-可持续影响 特殊教育学校的教育质量 持续提升

3-满意度指标
31-服务对象满

意度
学校和老师满意度 ≥85%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 国际合作与交流项目资金

主管部门 自治区教育厅 实施单位
宁夏回族自治区教育装备和

校园风险管理中心

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 23 其中：年度资金总额 23

其中：

本级资金

资金总额 23

其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 0其中：财政

拨款
23

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0
自治区资

金
0

年度总体

绩效目标

2025 年国际合作与交流项目资金 23 万元，其中：师资培训 23 万元。促进我区教育国际合作与交流，

使教育对外开放水平、国际化人才培养质量得到显著提升。我区与"一带一路"沿线国家教育的国际合

作与交流进一步加深，覆盖面进一步扩大。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 师资培训 1项培训

12-质量指标 培训完成率 ≥90%

13-时效指标 项目完成时间 当年年底前完成

14-成本指标 师资培训 23万元/项

2-效益指标

21-经济效益 -- --

22-社会效益 教育国际化水平 显著提升

23-生态效益 -- --

24-可持续影响 国际化人才培养质量 显著提升

3-满意度指标
31-服务对象满

意度
老师、家长、学生满意度 ≥90%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 国培区培及乡村教师支持计划

主管部门
自治区教育

厅
实施单位

宁夏回族自治区教育装备

和校园风险管理中心

项目属性
02-经常性项

目
项目期 99年

项目总额 4691.5 其中：年度资金总额 3075.95

其中：

本级资金

资金总额 3075.95

其中：

转移市县

（区）资金

资金总额 0其中：财政拨

款
3075.95

其他资金 0
其中：中央资

金
0

结余结转资金 0
自治区

资金
0

年度总体

绩效目标

预计 2025 中央提前下达 2083.45 万，自治区 2025 年专项资金 992.5 万元，其中 569 万元用于支

付 2023 年 18 个区培班次尾款、2024 年 1 个区培班次尾款、2023 年 9 个师范专业二级评估认证

费用尾款。剩余 263.5 万元用于开展全区中小学教师资格面试考官培训 38万、全区教师资格认

证注册人员培训 7万，新任校园长任职资格培训 100 万、基础教育改革专项培训 118.5 万元。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

教师专业能力提升培训 1 项

中央提前下达资金 1 项

教师疗休养 1 个

12-质量指标
培训内容符合要求度 ≧90%

各类培训结业率 ≧90%

13-时效指标 培训计划执行率 ≧90%

14-成本指标

教师疗休养 1600000 元/个

教师专业能力提升培训 8325000 元/项

中央提前下达资金 2083.45万/项

2-效益指标

21-经济效益 -- --

22-社会效益 教师思想素质和师德素养 加强

23-生态效益 -- --

24-可持续影响 教师教育教学能力 提升

3-满意度指标
31-服务对象满意

度
参训教师满意度 ≧85%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 党建项目资金

主管部门 自治区教育厅 实施单位
宁夏回族自治区教育装备和

校园风险管理中心

项目属性
02-经常性项

目
项目期 99 年

项目总额 82 其中：年度资金总额 82

其中：

本级资金

资金总额 82

其中：

转移市县（区）资

金

资金总额 0其中：财政拨

款
82

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

2025 年党建项目资金 82万元，主要用于：1.实施高校基层党组织书记、党务工作者业务能力提升、教育系

统党务干部能力提升、中小学校党组织书记示范、高校“双带头人”教师党支部书记“强国行”专题培训 4

个培训班次，预计培训 380 余人，共 82 万元；

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标

中小学校党组织书记示范培训班 500 人天

全区教育系统党务干部能力提升培训班 500 人天

高校基层党支部书记、党务干部业务提升培训班 500 人天

全区高校“双带头人”教师党支部书记“强国行”专题培训班 410 人天

12-质量指标 培训合格率 ≥90%

13-时效指标 项目完成时间 2025年 12 月底前

14-成本指标

全区高校“双带头人”教师党支部书记“强国行”专题培训班 430 元/人天

高校基层党支部书记、党务干部业务提升培训班 430 元/人天

全区教育系统党务干部能力提升培训班 430 元/人天

中小学校党组织书记示范培训班 430 元/人天

2-效益指标

21-经济效益 -- ---

22-社会效益 党的建设水平 显著提升

23-生态效益 -- --

24-可持续影响 党的凝聚力、向心力、战斗力 显著提升

3-满意度指

标

31-服务对象满意

度

党员及群众认可度 ≥90%

学校和老师满意度 ≥90%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表
（2025 年）

单位：万元

项目名称 思政项目资金

主管部门 自治区教育厅 实施单位
宁夏回族自治区教育装备

和校园风险管理中心

项目属性 02-经常性项目 项目期 99年

项目总额 59 其中：年度资金总额 59

其中：

本级资金

资金总额 59

其中：

转移市县（区）资

金

资金总额 0其中：财政拨

款
59

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资

金
0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

2025 年思政项目资金 59万元，主要用于： 1.开展 1期思政课教师培训，共 20万元；2.举办高校辅导员、

就业创业培训班 2期，共 39 万元；

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标
举办高校辅导员、就业创业培训班 2 期

开展 1期思政课教师培训 1 期

12-质量指标 培训合格率 ≥90%

13-时效指标 项目完成时间 2025 年 12 月底前

14-成本指标
思政课教师培训 20 万/期

高校辅导员、就业创业培训班 39 万/期

2-效益指标

21-经济效益 -- --

22-社会效益 党的建设水平 显著提升

23-生态效益 -- --

24-可持续影

响
党的凝聚力、向心力、战斗力 显著提升

3-满意度指

标

31-服务对象

满意度

党员及群众认可度 ≥90%

学校和老师满意度 ≥90%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 宁夏教育数字化应用及网络安全专题培训

主管部门 自治区教育厅 实施单位

宁夏回族自治区教育

装备和校园风险管理

中心

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 34 其中：年度资金总额 34

其中：

本级资金

资金总额 34

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 0其中：财政

拨款
34

其他资

金
0 其中：中央资金 0

结余结转资

金
0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

2025 年预算为 34 万元。项目内容包括：实施宁夏局长校长数字素养提升专题培训、宁夏教育数字化揭榜挂帅项目

专题培训、宁夏教育数字化应用及网络安全专题培训、国家智慧教育平台应用指导专家培训项目。预期达到的效果

和效益：帮助局长、校长开阔教育视野，更新办学理念，提升专业素质，提高办学治校能力，促进学校改进与发展，

从而为进一步提升教育局长、校长的信息化领导力，加快推动我区教育数字化转型。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 宁夏教育数字化应用及网络安全专题培训 1 个（区内）

12-质量指标 培训合格率 ≥90%

13-时效指标 项目完成时间 2025 年 12 月前完成

14-成本指标 宁夏教育数字化应用及网络安全专题培训 34 万元/个

2-效益指标

21-经济效益 -- --

22-社会效益 培训效果 逐步提升

23-生态效益 -- --

24-可持续影

响
宁夏局长校长数字素养提升专题培训 得到提升

3-满意度指

标

31-服务对象

满意度
参培学员认可度 ≥90%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 职业教育项目资金

主管部门 自治区教育厅 实施单位

宁夏回族自治区教育

装备和校园风险管理

中心

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 243 其中：年度资金总额 243

其中：

本级资金

资金总额 243

其中：

转移市县（区）

资金

资金总额 0
其中：财政拨款 243

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

2025 年自治区职业教育项目资金 243 万元，其中：双师基地、创新团队、三名工作室、院校长培训费 243

万元。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 双师基地、创新团队、三名工作室、院校长培训 1 个

12-质量指标 培训质量 ≧80%

13-时效指标 各项建设任务完成时间 2025年 12 月底前

14-成本指标 双师基地、创新团队、三名工作室、院校长培训 243万元/项

2-效益指标

21-经济效益 -- --

22-社会效益 职业教育吸引力 有所增强

23-生态效益 -- --

24-可持续影响 职业教育内涵质量 得到提升

3-满意度指标 31-服务对象满意度 培训认可度 ≥90%

2025 年宁夏回族自治区部门项目支出预算绩效表

（2025 年）

单位：万元

项目名称 五育并举项目资金

主管部门 自治区教育厅 实施单位

宁夏回族自治区教育

装备和校园风险管理

中心

项目属性 02-经常性项目 项目期 99 年

项目总额 68 其中：年度资金总额 68

其中：

本级资金

资金总额 68

其中：

转移市县（区）资金

资金总额 0
其中：财政拨款 68

其他资金 0 其中：中央资金 0

结余结转资金 0 自治区资金 0

年度总体

绩效目标

举办全区学校卫生专业技术人员及健康教育师资培训（区内培训，200 人），共计 68 万元。 预期达到的效果和

效益：推动校园足球向普及化、专业化、标准化方向发展，学生身体素质和综合素养持续提升，为推进学校体

育教育改革、促进学生全面发展、建设人力资源强区等提供有力支撑。提高美育教师教育教学能力，搭建美育

教师教学展示平台，推动美育教师队伍建设与教学改革，促进美育教师的业务交流与专业成长。全区综合防控

儿童青少年近视工作取得积极成效，儿童青少年总体近视率得到有效控制；学校卫生基础不断夯实。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效值

1-产出指标

11-数量指标 举办全区学校卫生专业技术人员及健康教育师资培训 1 项

12-质量指标 培训计划完成率 ≥90%

13-时效指标 项目完成时间 2025年底前完成

14-成本指标 举办全区学校卫生专业技术人员及健康教育师资培训 68 万元/项

2-效益指标

21-经济效益 -- --

22-社会效益 学生综合素质 逐步提升

23-生态效益 -- --

24-可持续影响 五育并举质量 逐步提升

3-满意度指

标

31-服务对象满意

度
家长和学生满意度 ≥95%